lus Ephesi Petalnm, seu Laminam gestasse Pontificalem

in Capite : Et de Cypriano Martyre testatur Pontius Dia-

conus, quod cum jugulurn carnifici praebere vellet, ei prius

birrum dedisse, Diacono vero dalmaticam, atque sic ipsum
in lineis stetisse indutum. Praeterea, Vestis candidee ]\£i-

nistrorum meminit Chrysostomus : Ac certum est, Christi-

anos, cum a Gentilismo ad Ecclesiam converterentur, pro

Toga induisse Pallium. Ob quam rem, cum ab inndelibus

irriderentur, Tertullianus Librum de Pallio conscripsit eru-

ditissimum. Alia hujusmodi plura proferre possem, nisi

haec sufficerent. Mallem quidem nihil invitis injici Minis-

tris, et eos ea uti posse consuetudine qua Apostoli. Sed
cum Regia Majestas Pileum tantummodo et candidam in-

jicit Vestem, in qua Cultum (quod saepe jam repetitum

est) non constituit ; eademque res apud veteres, dum me-
liores adhuc essent res Ecclesiae, usurpatae sint absque

superstitione et culpa ; optarem, bonos Ministros in his,

non ut in prora et puppi, quemadmodum dicitur, totum

constituere Religionis profectum: Sed dare aliquid tem-

pori, 6t de re indifFerenti non odiosius altercari, sed mo-
deste indicare, haec quidem ferri posse, sed proficiendum

cum tempore. Propiores enim esse Apostolicae simplici-

tati, qui discrimina ilia ignorent, aut non urgeant, interim

tamen a Disciplina in amictu non sunt alieni.

2, 3. An Vestium Prasscriptio conveniat cum Christiana

Libertate ? Resp. Res indifferentes admittere aliquam

Praescriptionem, adeoque Coactionem, ut sic dicam, quoad
usum et non quoad virtutem ; ut aliquid scilicet, quod na-

tura sit indifferens, ut nimirum Conscientiae obtrudatur, et

ita animis injiciatur Religio. Tempora certe et Loca sa-

crorum, Ccetuum, certe habentur inter indifferentia ; et

tunc si hie nulla sit Praescriptio, quanta obsecro confusio

conturbatioque oriretur?

4. An ullae Ceremoniae novae, praeter expressum prae-

scriptum Verbi Dei, cumulari possint? Resp. Me non
probare, si novae cumulantur Ceremoniae : Sed aliquas in-

stitui posse non negarim, modo in eis non statuatur Dei
Cultus, sed instituantur propter Ordiuem et Disciplinara.
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PART Christus ipse Encceniorum Ceremoniam, vel Festum ser-
in • t_ vavit, nee tamen lege praeceptum legiraus hoc Festum. In

summa, Propositionum, vel Quaestionum de re vestiaria,

potior pars de eo disputat, an de Vestibus Leges in Eccle-

sia condi vel debeant, vel possint ? Ac Quaestionem revo-

cat ad genus. Quidnam, videlicet, de Ceremoniis statuere

liceat? Ad has Propositiones paucis respondeo : Me qui-

dem malle nullas Ceremonias, nisi rarissimas, obtrudi Ec-
clesia? : Interim fateor, non posse statim Leges de his,

forte non adeo necessarias, aliquando etiam inutiles, dam-
nari impietatis, turbasque et schisma excitare in Ecclesia,

quando (videlicet) superstitione carent, et res sunt sua na-

tura indifferentes.

5, 6. An Ritus Judaeorum antiquatos revocare, Reli-

gioniq; Idololatrarum proprie dicatos, in usus Reformata-

rum Ecclesiarum liceat transferre ? De hac Quaestione an-

tearespondi, ubi disserui de Leviticis Ritibus. Nolimvero
Ritus idololatricos, non repurgatos ab Erroribus, transferri

in Ecclesias Reformatas. Rursus verd et ex adverso

quaeri potuerat ; An recepti Ritus, remota Superstitione,

propter Disciplinam et Ordinem, retineri sine peccato non
possint ?

7. An Conformatio in Ceremoniis necessari6 sit exigen-

da ? Respondeo, Conformationem in Ceremoniis, in om-

nibus Ecclesiis forte non esse necessariam. Interim, si

prascipiatur res non necessaria, rursus tamen non impia,

ob earn Ecclesia non videtur deserenda. Non fuit in Riti-

bus Conformitas in omnibus, in Ecclesiis vetustioribus

:

Quae tamen conforraibus utebantur Ritibus, eas non vitu-

perabant Conformitate carentes. Facile autem credo,

Viros prudentes atque politicos, Conformationem Rituum
urgere, quod existiment hanc facere ad Concordiam, et

qu6d una sit Ecclesia totius Anglian ; in qua re, si nihil

impij videatur, non video, quomodo ejusmodi non malis

institutis vos hostiliter objiciatis 1

8. An Ceremonias, cum aperto scandalo conjunctae, re-

tineri possint? Respondeo, Scandalum vitari oportere.

Videndum interim, ne sub scandalo nostras Affectiones

contegamus : Non ignoratis aliud quidem datum, aliud

verd acceptum, et ultr6 accersitum esse scandalum. Non
disputo nunc, An Vos, sine grandi scandalo dato, deserere

OF RECORDS. 431

possitis Ecclesias, pro quibus Christus mortuus est, prop- book

ter rem indifferentem.

9. An ullse Constitutiones ferendae in Ecclesia, quae

natura sua impiae quidem non sunt, sed tamen ad JEdi&ca.-

tionem nihil faciunt? Resp. Si Constitutiones impietate

carent, quas vobis imponere vult Regia Majestas, ferendae

sunt potius, quam deserendae Ecclesiae. Si enim iEdifi-

catio Ecclesiae hac in re potissimum est spectanda ; dese-

rendo certe Ecclesiam, plus destruxerimus Ecclesiam,

quam Vestes induendo. Et ubi abest Impietas, nee laedi-

tur Conscientia, ibi cedendum non est, licet aliqua impo-

natur Servitus. Interim ver6 quaeri rursus poterat, An sub

Servituteni juste referamus rem vestiariam; quatenus facit

ad Decorem et Ordinem 1

10. An in Reformatis Ecclesiis a Principe praescriben-

dum in Ceremoniis, sine voluntate et libero consensu Ec-
clesiasticorum? Resp. Si Voluntas Ecclesiasticorum sem-

per sit expectanda Principi, nunquam forte sapientissimi

et piissimi Reges, Asa, Ezechias, Josaphat et Josias, alij-

que Principes boni, Levitas et Ministros Ecclesiarum rede-

gissent in ordinem. Quamvis nolim prorsus excludi Epis-

copos a Consultationibus Ecclesiasticorum. Nolim rursus

earn sibi potentiam vendicare, quam sibi usurparunt contra

Principes et Magistratus in Papatu. Nolim item tacere

Episcopos, et consentire ad iniqua Principum instituta.

11. 12. Postremae Quaestiones duae propius ad rem ip-

sam accedunt : An consultius Ecclesiae sic inservire ; an

propterea Ecclesiastico munere rejeci ? Et, an boni Pas-

tores, jure ob hujusmodi, Ceremonias neglectas a Ministe-

rio avocari possint? Resp. Si in Ritibus nulla est Super-

stitio, nulla Impietas, urgentur tamen et imponuntur bonis

Pastoribus, qui mallent illos sibi non imponi : Dabo sane,

et quidem ex abundanti, onus et servitutem ipsis imponi

;

sed non dabo ideo justissimis ex causis, Stationem \el Mi-

nisterium propterea esse deserendum, et locum cedendum
lupis, ut antea dictum est, vel ineptioribus Ministris. Prae-

sertim, cum maneat libera Praedicatio, possit ob-

trudere servitus, et multa hujusmodi alia, &c.

Dixi quae videbantur mihi dicenda de propositis Quaes-

tionibus, non nescius alios pro sua eruditione, longe elegan-

tius meliusque potuisse excussisse ; sed quia ita voluistis,
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part ut responderem, feci quod potui, liberum aliis relinquens
111

de his et calammn et judicium. Quod superest, nullius ego

his Conscientiam urgere volo, examinanda propono ; rao-

neoque, ne quis in hac Controversia, ex tyiXoveuda, sibi fa-

ciat Conscientiam. Hortor item vos oinnes, per Jesum
Christum, Dominum meum, Ecclesiae suae Servatorem,

Caput et Regem, ut probe quisque apud se expendat: Utra

nam re plus aedificarit Ecclesiam Christi, si propter Ordi-

nem et Decorem Vestibus utatur, ut re indifferenti, et hac-

tenus ad concordiam utilitatemque Ecclesiasticam nonnihil

facienti ; an vero propter rem vestiariarn deserere Eccle-

siam, occupandam postea, si non a lupis manifestos, sal-